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Luna Arnakkuluk Heilmann 8.000
Dorthe Olsen
Nuuk

Luna Arnakkuluk Heilmann
Nuuk

Udvekslingsophold i Sverige for Luna Arnakkuluk Heilmann i perioden o8. august 2023 til o1. juli
2024 arrangeret af AFS Interkultur Danmark.
1 deltager i projektet.

Martha Mattaaq Isbosethsen 6.000
Nuuk

Lucas Kristian Isbosethsen
Nuuk

Udvekslingsophold i New Zealand for Lucas Kristian Isbosethsen i perioden 17. januar 2024 til
o9. december 2024 arrangeret af AFS Interkultur Danmark.
1 deltager i projektet.

Inger Platou 5.000
Nuuk

Inger Platou
Nuuk

Udgivelse af en bog.
Udgivelse af bogen 'Spiralilersimanerma nassatai'-ip af Inger Platou som udgives via forlaget
Ikuala Forlag Nuuk.
Tilskuddet må alene anvendes til mangfoldiggørelse (trykning) af bogen.
4 deltager i projektet.

Jakob Søvndahl Skovaa 10.000
Nuuk

Katuaq
Nuuk

Artist Talks i Katuaq 2024
Formål
Artist Talks fungerer som en platform, der har til formål at forbinde borgere til kunstnernes spe-
cifikke praksis og individuelle kunstneriske metoder – kunsten at formidle ens værk. Artist talks 
skaber en dialog direkte mellem kunstnerne og de almindelige borgere. Hvordan opstår deres 
kunstværker, hvordan ser deres proces ud fra ide til et værk, har de specifikke arbejdsmetoder 

osv.
Arrangementerne på Artist Talk dækker forskellige emner, lige fra billedkunst til musik og teater. 
Disse arrangementer tilbyder indsigtsfulde bidrag direkte fra kunstnere og performere, der deler 

deres viden inden for de specifikke områder.
Formidling til hele Grønland – Online streaming
Et af formålene for Katuaq, Grønlands kulturhus som helhed, er at nå ud til den grønlandske be-
folkning på forskellige måder, uanset hvor de befinder sig i landet. Dette mål realiseres ofte gen-

nem turnéer med musikere eller teaterforestillinger.
Streaming har åbnet op for helt nye muligheder for at dele viden og kulturarv. Katuaq har haft 
succes med at streame andre arrangementer såsom Ileqquvut i 2023 og denne praksis ønsker vi 
at udbrede til flere af vores arrangementer. Ved at streame Artist Talk-arrangementerne i 2024 
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kan folk følge med direkte fra deres egne computere eller mobiltelefoner, hvilket giver mulighed 
for, at hele landet får glæden af arrangementerne. Katuaq opfordrer også andre institutioner og 
forsamlingshuse i hele Grønland til at vise disse udsendelser, så borgerne i de forskellige byer og 
bygder kan tage del. Dette giver borgere med begrænset adgang til internettet mulighed for at 
deltage, diskutere og debattere begivenhederne efterfølgende. Udsendelserne vil efterfølgende 

være tilgængelige på Katuaqs facebookside.
Projektbeskrivelse:
Artist Talks i Katuaq 2024
Indledning
I forlængelse af udstillinger i Katuaq indledes en serie af arrangementer med fokus på formidling 
af kunst. Disse arrangementer bliver centreret omkring kunstnernes arbejde, deres processer og 

deres idéer og inspirationer som man normalt ikke hører om.
Kort beskrivelse af arrangementerne
Arrangementernes karakter er fleksibel og kan omfatte oplæg, præsentationer og samtaler, der 

lægger op til inddragelse af publikum. Varigheden for arrangementet vil være omkring 1 time.
Artist Talk arrangementerne er gratis begivenheder, der står åben for alle, der deler interesse for 
grønlandske kunstnere og deres arbejde. Derfor er det vigtigt for Katuaq at sørge for, at så mange 
som muligt kan deltage og drage fordel af begivenheden gennem simultantolkning. Disse arran-
gementer afholdes i Katuaqs Lillesal, men med dette projekt vil de også kunne nydes af personer, 

der ikke er i Nuuk.
Delmål:
− Bidrage til forståelse af kunstnernes processer og idéer.
− Inddrage landets borgere i styrkelse af egen kultur.
− At give kunstnerne et talerør, hvor de kan sætte ord på deres kunst og på samfundet.
− At engagere borgerne i at tage stilling til hvad kunsten fortæller.
Planlagte arrangementer i 2024
22. marts – KIMIK
8. juni – Eqqumiitsuliornermik Ilinniarfik - Kunstskolen
28. juni – Artist Talk ifb. sommerudstilling
25. oktober – Martin Brandt Hansen
7 deltager i projektet.

Simon Bekker 35.000
Lystrup

Nordic Arts, Music and Performance Youth Festival, NAMPYF
Sisimiut

NAMPYF - Nordic Arts, Music and Performance Youth Festival
Formålsbeskrivelse af projektet: NAMPYF er en nordisk workshopfestival for unge indenfor fagene 
dans, musik og billedkunst. Her deltager 15 undervisere, 109 elever og 7 administratorer fra fem 

nordiske kultur- og musikskoler.
Desuden deltager unge og undervisere fra Nuuk og Nunavut, foruden de kulturindslag der besøger 
NAMPYF undervejs. Maskedans, strubesang, trommedans og forestillingen “Oqaluttuaatigut” for 

at nævne nogle af de planlagte events.
Grundideen bag NAMPYF er mødet - det fællesfaglige og det kulturelle. De unge skal deltage i 
planlægningen og afviklingen af workshops, der skal foregå på hold sammensat af unge fra alle 
deltagende skoler. De skal bo, spise, gøre rent, arbejde og opleve sammen, i grupper sammensat 
på tværs af nationalitet, i en hel uge. De skal præsentere workshopmoduler, lave aftaler og ud-

veksle metoder og tage stort ansvar for alle dele af NAMPYF.
Men underviserne fra de forskellige lande skal også arbejde sammen i fagfællesskaber på tværs 
af landegrænserne. Inspiration, sparring, udvikling, samarbejde er nøgleordene her. Ligeledes skal 
ledelse og admins fra de deltagende institutioner mødes under NAMPYF for at hjælpe hinanden; 
de deltagende skoler er meget forskellige men har mange af de samme udfordringer. Her skal der 

fokuseres på løsninger og inspiration.
Vi skal være i Grønland, og det er en pointe for os at især de danske deltagere lærer så meget som 
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muligt om Grønland. Vi har en aftale med Igapall, catering, som er 100% grønlandsk og vil servere 
både nyt og traditionelt grønlandsk mad, vi har bl.a. en formiddag hvor grønlandske elever viser 
små grupper af besøgende elever hvordan deres liv og hverdag er, og vi forbereder de danske 
elever grundigt på besøget i Grønland. Men der hvor vi ved at det virkelig rykker, er når eleverne 
har fælles fritid eller pligter sammen - og derfor har vi stort fokus på at planlægge disse ting godt.
NAMPYF bygger ovenpå erfaringer fra to tidligere projekter. KULS og Serravik lavede første projekt 
i Sisimiut i 2019, i 2020 føjede vi Tónlistarskólinn á Akureyri til og holdt en uges camp i Femmøller, 
DK. Nu har vi føjet Sandnes til netværket og glæder os til samarbejdet. Det er intentionen over tid 
at opbygge et netværk hvor kultur- og musikskolerne kan vidensdele, støtte hinanden politisk og 

danne base for udvikling af fremtidige nordiske projekter.
137 personer heraf 109 børn & unge deltager i projektet.

Elisabeth Petrussen Rosing 30.075
Kangerlussuaq

KAP Kultur
Kangerlussuaq

KAP Kultur
Formål
Trommedansere i Kangerlussuaq øver sig for at opretholde kendskabet til trommen i Grønland, 

bane vejen for at flere børn får kendskab til trommedansen.
Foreningen ’Kap Kultur’ blev startet i Kangerlussuaq, og børn og andre med handicaps kunne øve 
sig efter skoletid på skolen. De øver sig to gange ugentligt. På den måde opnår børnene en situa-
tion, hvor man hele tiden har nye mål, hvor man har til formål at opretholde en identitetsdan-

nelse.
Det ansøgte skal gå til at børn og voksne som udøver trommedans kan få tøj og udstyr.
Ansøgning på udstyr til trommedansere:
Elisabeth Petrussen Rosing udøver trommedans i Kangerlussuaq med børn og andre med handi-
caps. De mangler udstyr og tøj og søger om midler til disse, og det ansøgte skal gå til anskaffelse 

af udstyr og tøj.
Der vil blive rettet henvendelse til en selvstændig tøjdesigner, Hansa, og der vil blive rettet hen-

vendelse til personer i Qaanaaq som kan lave trommer.
Hvis NunaFonden giver tilskud, så logoet blive sat på trommehåndtaget og navnet vil stå på siden 
af trommen, vi har forestillinger for borgere og ved træf i vores bygd laver vi også fremvisninger.

10 er med i projektet, 3 voksne og 7 børn.

Mads-Ole Kristiansen 60.000
Peter Q. Sadorana
Masautsiaq U. Hendriksen
Qaanaaq

QNHP 2023
Qaanaaq

Vedrørende besøg
QNHP 2023 blev i slutningen af 2023 etableret og har til formål at fremme fritidsbeskæftigelsen 

og musikere vilkår og fremme deres udstyr.
Qaanaaq er en by som er svær at komme til og ligger langt væk, årsagen til den er svær tilgængelig 

er de høje rejseomkostninger og den ligger så afsides.
Derfor kender borgerne hinanden rigtigt godt, hvor der ikke sker ret meget, da stedet er svært at 
komme til. QNHP 2023 vil gøre til sædvane at der kommer besøgende hvert år for at der kan ske 

noget, i denne forbindelse starter vi med 31. maj 2024.
I den forbindelse er det besluttet at to musikere fra Diskobugten kommer denne gang, og det er 

Randi Broberg og Marina.
Det ansøgte 60.000 kr. skal anvendes til billetter og resterende omkostninger dækkes af QNPH 
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2023, og det vil vi arbejde vedvarende for.
Antal deltagere i projektet er ikke oplyst.

Heidi Due Hansen 10.000
Nuuk

Meeqqerivik Sulunnguit
Nuuk

Meeqqerivik Sulunnguit søger tilskud til den årlige koloni i Naalersitaq
Formål
Meeqqerivik Sulunnguit er en selvejende institution og har plads til 20 børn i børnehavealderen. 
Sulunnguit betyder “De Små Vinger”, og symboliserer også det vi gerne vil give til vores børn. De 
skal lære at flyve, mens de er i Sulunnguit, så de er klar til livet efterfølgende. Sulunnguit gør 
meget ud af at forberede børnene til skolelivet så godt som muligt, blandt andet tager de meget 

på tur og prioriterer udelivet højt.
Både personale og børn holder meget af at være ude i naturen, hvor der formidles viden om grøn-
landsk natur og mad. Disse elementer, såvel som samarbejde og et styrket sammenhold, sættes i 

højsædet på den årlige kolonitur.
Fra tirsdag-fredag er alle børn og vores personale afsted i Naalersitaq i Ameralik fjorden, med dels 
planlagte aktiviteter, men også med masser af rum til bare at være sammen og lade fantasien 
bestemme legene. For alle børnene er dette en stor oplevelse og for mange børn er det en ople-
velse i sig selv at begå sig uden deres forældre og være langt fra bylivet i Nuuk. Kolonien styrker 
børnenes selvværd, selvhjulpenhed og sammenhold. Derudover giver den plads til at danne nye 
legerelationer, som ellers ikke ville være opstået. Fra tidligere år, ved vi at den tid hele børnehaven 

får sammen i fjorden er uvurderlig og giver et enormt positivt aftryk i de indbyrdes relationer.
Desværre er virkeligheden sådan, at vi er afhængige af ekstern støtte, for at kunne gennemføre 
alle de aktiviteter vi gerne vil. Derfor koncentrerer vores ansøgning sig først og fremmest om at 
få dækket udgifterne i forbindelse med transport og logi, samt til ekstra personale. Forældrene 
byder ind med andet nødvendigt udstyr og står også for en stor del af de måltider som bliver spist 

under kolonien.
Vi er enorm taknemmelig for den støtte NunaFonden har ydet til os i 2021, 2022 og 2023 og håber 
på at NunaFonden igen i år vil støtte 20 børns tur til Naalersitaq og give dem en uforglemmelig 

oplevelse for resten af livet.
20 børn og 5 voksne deltager i projektet.

Filipine Møller 30.000
Ingrid Knudsen
Karen Joelsen
Karoline Enoksen
Karl T. Josefsen
Paamiut

Blå Kors Paamiut
Paamiut

Bespisning af mindre bemidlede januar - maj 2024
Blå Kors Paamiut har i 2023 gennemført et forsøg på bespisning i december 2023 af mindre bemid-
lede, vel at mærke et forsøg, som der blev taget godt imod.
Ud fra forsøget i 2023 vil institutionen gennemføre bespisning af mindre bemidlede mere mål-
rettet og som følge af flere måneders bevilling mere målrettet.
30 - 40 personer hver måned deltager i projektet.

                                                                                                  ↓
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Louise Lennert Olsen 50.000
Aininaq Willesen
Nuuk

Dronning Ingrids Hospital
Fødeafdelingen, Kirurgisk Område
Nuuk

Trivselsfremmende aktiviteter for gravide som rejser til Nuuk for at føde
Gravide kvinder som rejser fra deres hjemby for at føde i Nuuk er sårbare og under enormt pres 
fordi de er rejst langt fra deres vante omgivelser og familier for at føde i Nuuk og de har ofte ikke 
noget netværk i Nuuk som de kan trække på. De er ofte ensomme de 4-6 uger de er i Nuuk og 
bekymrer sig om deres familie, herunder andre børn, som de har været nødt til at efterlade i 

hjembyen.
Derudover er disse kvinder ofte risikogravide, hvilket betyder at de har store bekymringer om 
deres graviditet, trivslen for deres baby i maven og den kommende fødsel. At de er risikogravide 
betyder også at de har nogle udfordringer i deres graviditet som gør at de kan have svært ved at 

komme rundt og klare almindelige dagligdagsaktiviteter.
Formålet med vores projekt og fondsansøgning er, at vi håber at kunne give de gravide kvinder en 
større følelse af trivsel ved at give dem forskellige tilbud om aktiviteter. Ved at skabe nogle trivl-
sesfremmende aktiviteter for disse kvinder, håber vi at kunne være med til at mindske den følsel-
sesmæssige stress det giver at være alene i en by uden familie og netværk. Vi har talt med 14 
gravide som har været i Nuuk i forbindelse med at de skulle føde og noget af det de savner, udover 
deres familer og hjem, er eks. mulighed for at tage en bus hvis de trænger til at komme ud af 
deres værelse, en biograftur, en tur i svømmehallen, mulighed for at være kreative i deres fælles 

opholdsrum, mulighed for at spille brætspil og bare hygge sig med nogen.
Ca. 260 kvinder som rejser til Nuuk for at føde 4-6 uger før termin i år 2024.

Vibeke Knøsgaard Jensen 10.000
Nuuk

Børnehaven Esther
Nuuk

Esther Børnehave på koloni 2024
Formål
Børnehaven Esther arbejder i samarbejde med forældrene på at udvikle livsduelige børn. Børn, 
der er i stand til at overskue og håndtere det, de møder i deres hverdag. Vi giver ansvar og indfly-
delse til børnene under hensyntagen til deres alder og udvikling. I fællesskabet udvikles personlige 

og sociale kompetencer.
Årets koloni er blevet en tilbagevendende begivenhed, som løfter børnene på mange parametre. 
Selvstændige og eventyrlystne børn på eventyr. Sådan føles det, at sejle ud fra Tidevandstrappen, 

mens mor og far vinker farvel fra kajen.
Vi overskrider grænser, når vi skal sige farvel til mor og far. Når vi skal sove uden mor og far. Når 
vi skal bo sammen i små hytter med en voksen fra børnehaven. Grænserne flyttes og børnene 
vokser. Fællesskabet børn og børn imellem får en ny dimension. De voksne i børnehaven får en 

anden betydning, når mor og far ikke er til stede.
Fordi, vi bor i Nuuk, har vi mulighed for at give vores børn en oplevelse for livet. Vi sejler ud og 
vender først tilbage efter 2 overnatninger i hytte. Naturen, stilheden og sejlturen giver minder for 
livet. Enestående minder. Børnene er ”2 meter høje” af stolthed, når vi sejler tilbage til Nuuk. 

Tænk sig! Jeg gjorde det!
Derfor tager Esther på koloni. Desværre koster det mange penge. Derfor ansøger vi hermed om 

et tilskud til årets koloni.
5 voksne og 20 børn deltager i projektet.

                                                                                                  ↓
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Mariane S. Larsen 58.000
Aasiaat

Mariane S. Larsen
Aasiaat

Projekt for mindre bemidlede familier
Formål
Ansøgning til et projekt, som tilgodeser mindre bemidlede familier, som selv med indtægter må 

spinke og spare for at klare sig.
Det handler om mennesker, hvor alt der skal betales er betalt må spinke og spare, og deraf ikke 
har råd til at komme på sommerferierejse, når børn i løbet af sommeren ikke har noget at tage sig 
til, så udsætter de sig for fare, forstået på den måde, at de bliver udsat fare for (forstået på den 

måde at de bliver mål for overgreb og seksuelt misbrug).
Derfor ansøger jeg for at hjælpe de berørte børn, og de berørte familier, så de kan komme på 
kolonitur i skoleferietiden og de under turen i naturen har noget at tage sig til, prøve at fiske og 
prøve fangst med hjælp fra fiskere, komme på sommerferie, så de har kræfter og lyst til at komme 

på skole igen, og som andre børn har prøvet at komme ud at rejse i sommerferien.
Børn som er blevet  passet godt på i sommerferietiden og efteråret står bedre med hensyn til at 
komme på afveje og hærværk, de børn som ikke kan udtrykke deres følelser har nemmere med 

at komme på afveje, hærværk og vold.
Et passagergodkendt fartøj fra Aasiaat vil være godt egnet til transport fra byen til opholdsstedet, 
og tilbage igen, en fanger og dennes kone vil forestå fangst og fiskeri, tørring af fangsterne, fang-
sten vil også indgå i kosten og vil blive bragt hjem som forrådsfangst, jeg vil som frivillig deltage, 
og vil finde andre som vil deltage som frivillige, selvfølgelig vil der blive lagt vægt på at børnene 
har krav på et forsvarligt og ansvarligt opsyn, dem som jeg vil arbejde sammen med er i forvejen 
arbejder med børn i det offentliges regi, og de opfylder allerede kravene på attester, og de tænker 

ikke på betaling for deres indsats.
To (2) store telte lejes af kommunen.
Madrasser tilhørende skolen lånes, deltagerne må selv stille med soveposer.
15 deltager i projektet.

Sum af bevillinger i februar 2024 givet på ansøgninger modtaget i januar 2024: 312.075
                                                                                                  ↓
Denne opgørelsessum indgår i den separate opgørelse af bevillinger for hele 2024.
Bevillinger for kommende år indgår i opgørelsen for de respektive år.
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